INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Espinoza Chavez Roberto Teléfono: 4151691289
Potencia: 2.04 kW Fecha: 14 de Agosto de 2025
Tarifa: DAC Numero de Servicio: 00002

360 kwh yipagas aCREREER Y

TU PRODUCCION CON 4  PANELES  575kWh VACECHERER 4676
UFGLUVCIY 76.317% AL BIMESTRE  $2,178  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$17,124.00 MXN $4,056.00 MXN $13,068.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

510 W 4

RETORNO DE INVERSION: 5.4 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

Folio No # 20250318

Espinoza Chavez Roberto
Tel: 4151691289

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W
2040  Estructura de montaje fila sencilla
2040  Protecciones y material eléctrico
2040  Mano de obra Off Grid

1 Bateria de Litio 5k

1 Inversor Cargador 3k

Subtotal $60,356.03

IVA $9,656.96

TOTAL (MXN)  $70,012.99

Esta cubierta la distancia de 15 metros de tuberia y cableado al centro de carga
1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).
3. Incluye el tramite de interconexidén para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacién o inspeccién solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacién.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantfa.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$17,124.00
$17,637.72
$18,166.85
$18,711.86

$19,273.21

$19,851.41

$20,446.95
$21,060.36
$21,692.17

$22,342.94
$23,013.22
$ 23,703.62
$24,414.73
$25,147.17

$25,901.59
$26,678.63
$27,478.99
$28,303.36
$29,152.46
$ 30,027.04
$30,927.85
$ 31,855.68
$32,811.35

$ 33,795.70
$ 34,809.57

v

Nuevo Pago
a CFE

$ 4,056.00
$4,177.68
$ 4,303.01
$ 4,432.10
$ 4,565.06
$ 4,702.02
$ 4,843.08
$ 4,988.37
$5,138.02
$5,292.16
$5,450.92
$5,614.45
$5,782.89
$5,956.37
$ 6,135.06
$ 6,319.12
$6,508.69
$ 6,703.95
$ 6,905.07
$7,112.22
$7,325.59
$7,545-35
$7,771.72
$ 8,004.87
$ 8,245.01
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Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico
Anual

$13,068.00
$13,460.04
$13,863.84
$14,279.76
$ 14,708.15
$15,149.39
$15,603.88
$16,071.99
$16,554.15
$17,050.78
$17,562.30
$18,089.17
$18,631.84
$19,190.80
$19,766.52
$ 20,359.52
$20,970.30
$ 21,599.41
$22,247.40
$22,914.82
$23,602.26
$24,310.33
$ 25,039.64
$ 25,790.83
$ 26,564.55

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

A

Ahorro Econémico
Total

$13,068.00
$13,460.04
$13,863.84
$14,279.76
$ 14,708.15
$15,149.39
$15,603.88
$16,071.99
$16,554.15
$17,050.78
$17,562.30
$18,089.17
$18,631.84
$19,190.80
$19,766.52
$20,359.52
$20,970.30
$ 21,599.41
$22,247.40
$22,914.82
$23,602.26
$ 24,310.33
$25,039.64
$25,790.83
$26,564.55

Inversibn del proyecto $70,012.90 [ Ahorro acumulado anual $

Ahorro Econémico

Acumulado

$-56,944.99
$-43,484.95
$-29,621.11
$-15,341.36
$-633.21
$14,516.19
$30,120.06
$ 46,192.05
$ 62,746.20
$79,796.98
$ 97,359-28
$115,448.45
$134,080.29
$153,271.09
$173,037.61
$193,397.13
$214,367.43
$ 235,966.85
$ 258,214.24
$281,129.06
$304,731.32
$329,041.65
$354,081.29
$379,872.12
$ 406,436.67
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AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

800
706 KiWh
o o v
600
500
400
300
200
100
1]
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 602.0 586.6 626.7 647.0 705.7 718.5
Consumo actual 360.0 360.0 360.0 360.0 360.0 360.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




